5-96/24/2022
УИД 16MS0187-01-2022-000259-45
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 февраля 2022 года

город Набережные Челны
Мировой судья судебного участка №24 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А., рассмотрев дело об административном правонарушении по части 1 статьи 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Нигматуллиной Е.С., (данные о личности обезличены),
Права, предусмотренные статьей 25.1  Кодекса Российской Федерации об административной ответственности,  разъяснены
У С Т А Н О В И Л:

8 февраля 2022 года около 14 час. 53 минут Нигматуллина Е.С.  в ТЦ  «***», расположенном по адресу: г. Набережные Челны, *** совершила мелкое хищение на сумму 128,66 рублей путем перестикирования товара с дорогого стикера на дешевый стикер: томаты розовые 1,690 кг как лук «эконом», капуста китайская 0,814 кг как морковь «эконом», огурцы среднеплодные 1,142 кг. как морковь «эконом», лимоны 0,638 кг как морковь «эконом», яблоки эконом 0,852 кг, как лук «эконом».
Нигматуллина Е.С.  вину признала, раскаялась.

Вина Нигматуллиной Е.С.  подтверждается материалами дела – протоколом об административном правонарушении от 9 февраля 2022  года №***, где отражена сущность правонарушения, заявлением о привлечении к административной ответственности Нигматуллиной Е.С., ,  справкой о стоимости похищенного, объяснениями сотрудников магазина, товарными накладными.

Суд приходит к выводу, что Нигматуллиной Е.С.  совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена частью 1 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, мошенничества, присвоения или растраты при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации.
Оснований для прекращения производства по делу не находит.
При назначении наказания суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

 В качестве, обстоятельств, смягчающих ответственность, суд учитывает, что  Нигматуллина Е.С.  правонарушение совершила впервые, вину признала, в содеянном раскаялась,  состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких, наличие иждивенцев,   обстоятельств,  отягчающих ответственность,  не имеется.
С учетом изложенных обстоятельств суд считает возможным назначить наказание в виде штрафа.
Руководствуясь статьей 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л  :

Признать Нигматуллину Е.С.  виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьей 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подвернуть наказанию в виде административного  штрафа в доход государства в сумме 1 000 (одна тысяча) рублей.

Штраф подлежит уплате по реквизитам:

р/с 40101810800000010001 в Отделении – НБ Республики Татарстан, БИК 049205001, получатель: Управление федерального казначейства по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан), ИНН 1654003139, КПП 165501001, КБК 73111601203019000140, ОКТМО 92701000001, Идентификатор ***.
Согласно части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата штрафа в установленный законом срок влечет наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до пятнадцати суток или обязательные работы до 50 часов.

Лицу, привлеченному к административной ответственности по его письменному ходатайству с приложением документов, свидетельствующих о материальном положении, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей на срок до трех месяцев.

Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан  в течение 10 дней.

Мировой судья

подпись

Е.А.Пыпина